INDICAÇÃO Nº  /2009

INDICO AO EXECUTIVO, na forma regimental vigente, seja determinado ao Setor competente da Municipalidade, que providencie a indicação pavimentação Asfáltica  nas  Ruas Maria Antonia do Nascimento, Francisca Maria da Silva Ribeira, Orfeu  Papa e Maria Sabina, no -bairro Ambuita”.
Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata-se de uma  reivindicação dos moradores das  referidas Ruas pois as mesmas encontra-se com pavimentação asfáltica sem completamente avariada, causando vários transtornos para os moradores do bairro de Ambuitá. Diante dessa situação pede providencia do Executivo com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Abril de 2009.

Eduardo Sanches Casagrande

Vereador

INDICAÇÃO Nº  /2009

INDICO AO EXECUTIVO, na forma regimental vigente, seja determinado ao Setor competente da Municipalidade, que providencie, estudo para AMPLIAÇÃO da ESCOLA  NOVOS CAMINHOS, no -bairro Ambuita”.
Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro de Ambuita, que vem sofrendo na busca de matriculas para seus filhos no bairro. Diante dessa situação pede providencia do Executivo com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Abril de 2009.

Eduardo Sanches Casagrande

Vereador

INDICAÇÃO Nº  /2009

INDICO AO EXECUTIVO, na forma regimental vigente, seja determinado ao Setor competente da Municipalidade, que providencie, estudo para AMPLIAÇÃO da ESCOLA  NOVOS CAMINHOS, no -bairro Ambuita”.
Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro de Ambuita, que vem sofrendo na busca de matriculas para seus filhos no bairro. Diante dessa situação pede providencia do Executivo com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Abril de 2009.

Eduardo Sanches Casagrande

Vereador

SÚMULA: “Indica providência do Executivo, no sentido de ser providenciada RECAPEAMENTO Asfáltica  nas  Ruas Maria Antonia do Nascimento, Francisca Maria da Silva Ribeira, Orfeu  Papa e Maria Sabina, no -bairro Ambuita”.

SÚMULA: “Indica providência do Executivo, no sentido de ser providenciado, estudo para AMPLIAÇÃO da ESCOLA NOVOS CAMINHOS, no -bairro Ambuita”.

SÚMULA: “Indica providência do Executivo, no sentido de ser providenciado, estudo para AMPLIAÇÃO da PONTE sobre o rio , no -bairro Ambuita”.